„Dodatak") Memorandumu o razumijevanju s 
Europskom zajednicom od 27. veljače 2006. (u daljnjem tekstu: „Memorandum o 
razumijevanju"), da Švicarska poveća svoj doprinos smanjenju ekonomskih i 
socijalnih nejednakosti unutar proširenog EU-a dodatnim doprinosom Hrvatskoj u 
iznosu od 45.000.000 CHF (četrdeset pet milijuna švicarskih franaka); 

sporazumjeli su se kako slijedi: 

Članak 1 - Definicije 

Za potrebe ovog Okvirnog sporazuma: 

„Doprinos" znači nepovratni financijski doprinos koji Švicarska daruje prema 
ovom Okvirnom sporazumu; 

„Švicarsko-hrvatski program suradnje" znači dvostrani program za provedbu

[...]

Cilj ovog Okvirnog sporazuma jest uspostavljanje okvira za pravila i postupke za 
planiranje i provedbu suradnje između Stranaka. 

Članak 3 - Iznos doprinosa 

1. Švicarska je suglasna darovati Hrvatskoj nepovratni doprinos u svrhu smanjenja 
ekonomskih i socijalnih nejednakosti unutar proširenog EU-a u iznosu do 45.000.000 
CHF (četrdeset pet milijuna švicarskih franaka) u razdoblju raspoloživosti sredstava 
koje teče od datuma kada je doprinos odobrio Švicarski parlament, a to je 11. prosinca 
2014. godine, sve do kraja razdoblja važenja pravne osnove za doprinos, a to je 31. 
svibnja 2017. godine, i desetogodišnjem razdoblju isplata, počevši od datuma kada je